
DODATEK č. 1 K DOHODĚ o REALIZACI PROGRAMU COVID ZÁRUKA CK
A o VYTVOŘENÍ A SPRÁVĚ ZÁRUČNÍHO FONDU CK 2021

TENTO DODATEK Č. 1 K DOHODĚ O REALIZACI PROGRAMU COVID ZÁRUKA CK

A O VYTVOŘENÍ A SPRÁVĚ ZÁRUČNÍHO FONDU CK 2021 (dále jen „Dodatek&quot;) uzavírají
níže uvedeného dne, měsíce a roku:

1.

1.1

1.2

1.3

2.1

Česká republika, Ministerstvo průmyslu a obchodu, organizační složka státu, IČO:

47609109, se sídlem Na Františku 32, Praha 1, PSČ 110 15, zastoupena&#39; lng. Jozefem
Síkelou, ministrem průmyslu a obchodu (dále jen „Ministerstvo&quot;) na straně jedné

a

Národní rozvojová banka, a.s., IČO: 44848943, se sídlem Jeruzalěmská 964/4, 110 00
Praha 1, zapsaná na vložce číslo 1329 oddílu B obchodního rejstříku vedeného Městským
soudem v Praze, zastoupená Ing. Jiřím Jiráskem, předsedou představenstva, a Pavlem
Křivonožkou, MBA, členem představenstva (dále jen „Záruční banka&quot;) na straně druhé

(Ministerstvo a Záruční banka dále též společně „Smluvní strany“).

TÍMTO BYLO DOHODNUTO:

l.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 19. února 2021 uzavřely Smluvní strany dohodu o realizaci programu COVID

záruka CK a o vytvoření a správě záručniho fondu CK 2021 (dále jen „Dohoda&quot;).

Smluvní strany si přejí upravit některá ustanovení Dohody.

Pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak, pojmy a výrazy uvedené velkým
písmenem a v tomto Dodatku nedefínované mají význam uvedený v Dohodě ve znění

Dodatku.

u.

ZMĚNA DOHODY

Dnem účinnosti tohoto Dodatku se znění Dohody mění tak, že:

Písmeno (A) preambule se nahrazuje níže uvedeným zněním:

V návaznosti na Usnesení Vlády č. 51 ze dne 18. ledna 2021 touto Dohodou

Ministerstvo uzavírá se Záruční bankou dohodu o zajištění poskytování podpor
z prostředků Záručního fondu CK 2021 vytvořeného z prostředků Ministerstva. Záruční
banka je výslovně oprávněna poskytovat podpory z prostředků Záručního fondu
CK 2021.

Sira/uz 7 (Ce/kem 23)



2.2

2.3

Písmeno (D) preambule se nahrazuje níže uvedeným zněním:

Záruční banka bude vykonávat správu prostředků Záručního fondu CK 2021 v souladu

se zásadou řádného finančního řízení, v souladu s profesními standardy,

při zohlednění postupu posuzování přijatelnosti příjemce podpory uvedeného

ve výběrových kritériích vyhlášené Výzvy, kdy hlavním cílem Programu na základě

Usnesení Vlády č. 51 ze dne 18. ledna 2021 je pomoci co největšímu počtu cestovních

kanceláří, které se v důsledku koronavirové infekce vyvolané šířením koronaviru

SARS-coV-2 (resp. onemocněním s označením COVID-19, které tento koronavirus

způsobuje) a souvisejících preventivních opatření a následné stabilizaci odvětví, a to

jak po této krizi, tak i v souvislosti s extrémním nárůstem cen energií i inflace v průběhu

roku 2022, čelí mimořádně velkému omezení své podnikatelské činnosti, a podpořit

prostřednictvím bankovních záruk přístup těchto cestovních kanceláří k získání

pojištění pro případ úpadku, které je pro cestovní kanceláře povinné dle § 6 zák. č.

159/1999 Sb., a to bez ohledu na jejích momentální a předpokládanou finanční situaci,

pokud budou splněna kritéria Programu, uvedená ve Výzvě. Při správě prostředků

Záručního fondu CK 2021 bude Záruční banka jednat výlučně v zájmu Ministerstva.

Článek 1.1 se nahrazuje níže uvedeným zněním:

Spolu s výrazy definovanými výše nebo v jiné části této Dohody se pro účely této

Dohody pod následujícími pojmy rozumí:

(i) Aplikací SUP se rozumí informační subsystém Záruční banky, podporující

správu dokumentů v elektronické podobě a procesy elektronického oběhu

těchto dokumentů.

(ii) Dohodou je tato Dohoda o realizaci programu COVID Záruka CK a o vytvoření

a správě Záručního fondu CK 2021 uzavřená mezi Ministerstvem a Záruční

bankou.

(til) EZOP je informační subsystém Záruční banky pro spisovou službu.

(iv) lB|S je účetní systém Záruční banky.

(v) IDOK je označení informační databáze obchodů Záruční banky.

(ví) Ministerstvem je míněno Ministerstvo průmyslu a obchodu, organizační složka

státu, IČO 47609109, se sídlem Na Františku 32, Praha 1, PSČ 110 15.

(vii) Odměnou se rozumí odměna Záruční banky uvedená v § 8.1 této Dohody

za činnosti související se správou Smluv o záruce při realizaci Programu podle

§ 4.1. této Dohody a se správou Záručního fondu CK 2021.

(VŠH) Podporou de minimis je podpora poskytnutá podle nařízení Komise (EU)

č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy

ofungování Evropské unie na podporu de minimis. Podpora de minimis je

finanční výhoda získaná Příjemcem podpory v důsledku poskytnutí Záruky

vpeněžním vyjádření. Výše Záruky se stanoveným propočtem převede

na hodnotu srovnatelnou s poskytnutím podpory formou dotace.

Strana .Í (Cel/čem 23)



(m)

(xxíi)

(xxiii)

(xxív)

Podporovanou ekonomickou činností se rozumí podnikatelská činnost

podporovaná v souladu s Programem.

Pojišťovnou se rozumí pojišťovna, která je podle zákona upravujícího
pojišťovnictví oprávněna provozovat na území České republiky pojištění záruky
pro případ úpadku cestovní kanceláře dle § 7b, odst. 1 zák. č. 159/1999 Sb.,
o některých podmínkách podnikání a o výkonu některých činností v oblasti
cestovního ruchu.

Portfolio | - Záruky poskytnuté v rámci Programu platného do 31. 12. 2022

podle podmínek Výzvy l.

Portfolio || - Záruky poskytnuté v rámci Programu platného od 1. 1. 2023 podle
podmínek Výzvy ll.

Poskytovatelem podpory je Záruční banka, ve smyslu Programu.

Programem se rozumí program COVID Záruka CK schválený usnesením vlády
České republiky č. 51 ze dne 18. ledna 2021, který je uveden v Příloze č. 1

této Dohody.

Příjemcem podpory je podnikatel, jemuž je v souladu s podmínkami
uvedenými ve Výzvě poskytována Záruka (v Programu a Výzvě označen jako
„Konečný příjemce&quot;).

Registrem de minimis se rozumí centrální systém pro evidenci podpor malého
rozsahu (de minimis) poskytnutých na základě přímo použitelných předpisů, viz

vyhláška č. 465/2009 Sb., o údajích zaznamenávaných do centrálního registru
podpor malého rozsahu.

Rozpočtovými pravidly se rozumí zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),
ve znění pozdějších předpisů.

Smlouvou o záruce je smlouva o bankovní záruce uzavřená mezi Záruční

bankou a Příjemcem podpory, jejímž předmětem je poskytnutí Záruky.

Trestním zákoníkem se rozumí zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

Výdaji Záručního fondu CK 2021 se rozumi výdaje na krytí ztrát

z nedobytných pohledávek z plnění ze Záruk až do výše prostředků určených
touto Dohodou.

Výzvou se rozumí vyhlášení podmínek pro předkládání žádostí o poskytnutí
Záruky, pro stanovené časové období v souladu s Programem.

Záruční bankou je Národní rozvojová banka, a.s., IČO 44848943, se sídlem
Jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1, zapsaná na vložce číslo 1329 oddílu B

obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze.

Záručním fondem CK 2021 se rozumí oddělený systém účtů, na kterých jsou
vedeny finanční prostředky určené k financování Programu.

Zárukou se rozumí bankovní záruka poskytovaná Záruční bankou podle
podmínek Programu s cílem přispět k řešení problémů v oblasti cestovního

I/rzwa 3 (Cel/saw 33)



2.4

2.5

2.6

ruchu v důsledku koronavirově infekce vyvolané šířením koronaviru SARS-coV-

2 (resp. onemocněním s označením COVlD-19, které tento koronavirus

způsobuje) a souvisejících preventivních opatření a následné stabilizaci

odvětví, a to jak po této krizi, tak i v souvislosti s extrémním nárůstem cen

energií i inflace v průběhu roku 2022, a podpořit prostřednictvím bankovních

záruk přístup cestovních kanceláří k získání pojištění pro případ úpadku, které

je pro cestovní kanceláře povinné dle §6 zák. č. 159/1999 Sb., o některých

podmínkách podnikání a o výkonu některých činností v oblastí cestovního

ruchu, ve znění pozdějších předpisů, a dále vyplývající ze Směrnice

Evropského parlamentu a rady (EU) 2015/2302 ze dne 15. listopadu

o souborných cestovních službách, 0 změně nařízení Evropského parlamentu

a rady (ES) č. 2006/2004 a směrnice Evropského parlamentu a Rady

2011/83/EU a o zrušení směrnice Rady 90/314/EHS.

Článek 3.3 se nahrazuje níže uvedeným zněním:

Záruční fond CK 2021 je tvořen systémem účtů, kterými jsou:

Název účtu Označení Číslo účtu

účtu

Účet vkladu pro Záruční fond CK 2021 CKA/4300 XXXXXXXXXXXXXXX

Účet vkladu pro prostředky dotace pro Záruční CK1/4300 XXXXXXXXXXXXXXX

fond CK 2021

Účet úroků Záručního fondu CK2021 CKY/4300 XXXXXXXXXXXXXXX

Dispoziční účet Portfolia l Záručního fondu CKMj/4300 XXXXXXXXXXXXXXX

CK2021

Dispoziční účet Portfolia ll Záručního fondu CKMll/4300 XXXXXXXXXXXXXXX

CK2021

Účet plnění ze záruk Portfolia l Záručního fondu CKMLj/4300 XXXXXXXXXXXXXXX

CK2021

Účet plnění ze záruk Portfolia l| Záručního fondu CKMLII/4300 XXXXXXXXXXXXXXX

CK2021
_

gíätoäácenych
prostředku Zaručniho fondu CKV/430O XXXXXXXXXXXXXXX

Účet ostatních příjmů Záručního fondu CK2021 CKP/4300 XXXXXXXXXXXXXXX

Peněžní toky na těchto účtech popisuje Příloha č. 4 této Dohody.

Článek 3.8 se nahrazuje níže uvedeným zněním:

Smluvní strany se dohodly, že uzavírání Smluv o záruce bude ukončeno nejpozději

dnem 29. 12. 2023, nebude-li rozhodnutím Ministerstva stanoveno jinak nebo nebude-

li před tímto datem ukončena tato Dohoda.

Článek 4.1. se nahrazuje níže uvedeným zněním:
.Víra/za 4 (Cel/cem 23)



2.7

2.8

Záruční banka je zodpovědná v rámci realizace Programu za řádný výkon zejména

následujících činností:

4.1 .1. přijímá žádosti 0 Záruku;

4.1.2. posuzuje naplnění podmínek Programu ve znění příslušné Výzvy;
4.1.3. rozhoduje o podaných žádostech o Záruku;

4.1.4. vypočítává výši Podpory de minimis;

4.1.5. uzavírá Smlouvy o záruce;

4.1.6. nakládá s prostředky Záručního fondu CK 2021 v souladu s touto Dohodou;

4.1.7. uplatňuje sankce vůči Příjemcům podpory v případě porušení podmínek Smluv

o záruce;

4.1.8. poskytuje plnění ze Záruk vlastním jménem a na vlastní účet a vymáhá tyto

pohledávky od Příjemců podpory, za které musela plnit ve prospěch

Pojišťovny;
4.1.9. vede analytickou evidenci o výši vymáhaných a vymožených sankcí

za porušení podmínek Smluv o záruce;

4.1.10. přijímá Odměnu hrazenou Příjemcem podpory podle podmínek této Dohody,
která slouží jako úhrada nákladů Záruční banky na vývoj a poskytování Záruk

dle Programu;
4.1.11. vykonává další činnosti stanovené touto Dohodou a příslušnými obecně

závaznými právními předpisy.

Článek 4.7. se vypouští a článek 4.7 se nahrazuje níže uvedeným zněním:

4.7.1. podminky pro plnění ze Záruky včetně identifikace Pojistné smlouvy, Pojišťovny,

výši Záruky a dobu platnosti Záruky;
4.7.2. právní rámec poskytnuté Podpory de minimis a její výše v případě Podpory

de minimis;

4.7.3. název Programu;
4.7.4. informaci pro Příjemce podpory o zveřejnění údajů o něm, v rozsahu

vyžadovaném platnými právními předpisy, zejména údajů týkajících se

jměna/názvu/firmy, adresy/sídla, IČO, CZ-NACE a výše poskytnuté podpory;
4.7.5. ustanovení o možnosti výkonu kontroly ze strany Ministerstva;

4.7.6. ustanovení o ukončení Smlouvy o záruce;
4.7.7. sankční ustanovení.

Článek 4.8 se nahrazuje níže uvedeným zněním:

Záruční banka poskytuje plnění ze Záruk z vlastních prostředků. Jestliže se částku,

kterou Záruční banka plnila na základě Záruky, nepodaří vymoci na Příjemci podpory,
bude taková nedobytná pohledávka Záruční bance uhrazena z prostředků na účtu

CKMLII43OO nebo CKMLl|/4300 (podrobnosti stanoví Příloha č. 4 této Dohody),
nestanoví-li tato Dohoda jinak.

.Vlna/m 5 (Cel/cem 23)



2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

Článek 4.9 se nahrazuje níže uvedeným zněním:

Prostředky Záručního fondu CK 2021 mohou být použity k úhradě nedobytných

pohledávek Záruční banky ze Záruk maximálně ve výši zůstatku na účtech CKMI/4300,

CKMII/4300, CKMLI/43OO a CKML|/4300 k datu ukončení poskytování Záruk viz § 3.8.

Článek 4.16 se vypouští a nahrazuje níže uvedeným zněním:

[úmyslně vypuštěno]

Článek 4.17 se vypouští a nahrazuje níže uvedeným zněním:

[úmyslně vypuštěno]

Článek 12.3 se nahrazuje níže uvedeným zněním:

Následují adresy Smluvních stran pro účely doručování:

Ministerstvo:

Ministerstvo průmyslu a obchodu,

Odbor P01 a finančních nástrojů
Na Františku 32

110 00 Praha 1

Datová schránka: bxtaaw4

Záruční banka:

Národní rozvojová banka, a.s.,
OOB

do 31. 3. 2023: Jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1

od 1. 4. 2023: Přemyslovská 2845, 130 00 Praha 3

Datová schránka: w9hdkyj

Článek 14.8 se nahrazuje níže uvedeným zněním:

Tato Dohoda je uzavírána v souladu s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a Usnesením Vlády č. 51 ze dne 18.

ledna 2021. Nestanoví-li uvedené právní předpisy jinak, řídí se práva a povinnosti
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.

51mm: 6 (Ce/kem 33)



2.14

2.15

2.16

2.17

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

Příloha č. 1 Dohody se nahrazuje zněním uvedeným v Příloze č. 1 (Program COVID

Záruka CK) tohoto Dodatku.

Příloha č. 3 Dohody se nahrazuje zněním uvedeným v Příloze č. 2 (Ceník) tohoto

Dodatku.

Příloha č. 4 Dohody se nahrazuje zněním uvedeným v Příloze č. 3 (Finanční toky

Záručního fondu CK 2021) tohoto Dodatku.

Ostatní ustanovení Dohody zůstávají beze změny a nedotčena.

m.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a Usnesením Vlády č. 51 ze dne 18.

ledna 2021. Nestanoví-li uvedené právní předpisy jinak, řídí se práva a povinnosti

Smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.

Případné spory vzniklé na základě tohoto Dodatku se Smluvní strany zavazují řešit

smírně, vzájemným jednáním a dohodou. Spory, které se nepodaří vyřešit smírně,

budou řešeny v souladu s § 169 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů.

Jsou-li nebo stanou-ll se jednotlivá ustanovení tohoto Dodatku zcela nebo zčásti

neplatnými, nebude tím platnost ostatních ustanovení dotčena. Namísto neplatného

ustanovení se Smluvní strany zavazují sjednat neprodleně takové platné ustanovení,

které odpovídá smyslu a hospodářskému účelu neplatného ustanovení.

Tento Dodatek byl sepsán ve 2 (dvou) vyhotoveních v českém jazyce. Každá Smluvní

strana obdrží po jednom vyhotovení.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou níže uvedené Přílohy č. 1 až 3.

Příloha č. 1: Program COVID Záruka CK

Příloha č, 2: Ceník

Příloha č. 3: Finanční toky Záručního fondu CK 2021

Šfra/ia 7 (Ce/kem 23)



V Praze dne: /2_

XX

XXXXXX

XXXXX XXXXXXXXX
XXXXX

Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ing. Jozef Síkela

ministr průmyslu a obchodu

V Praze dne: 20. 12„ 2022

XXX

X
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX

ing. Jiří Jirásek

předseda představenstva

XXXXXXX

rozvojováäanka,

a.s.

Pavel Křivonož
,
MBA

člen představenstva

Strana 33 (Ce/km 33)
































